
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

Pag. 1 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di I grado 

    
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA  l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli 
anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25, sottoscritta il 27/01/2022; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale prot. 30 del 23 febbraio 2024; 
VISTA la nota del MIM prot. 22364 del 23 febbraio 2024 riguardante la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2024/25; 
VISTO  il decreto di questo Ufficio n.176 del 17/05/2024 con il quale sono stati disposti i trasferimenti 

e i passaggi di cattedra e di ruolo provinciali e interprovinciali per l’a.s.2024/2025 del 
personale docente della scuola secondaria di I grado; 

CONSIDERATA la richiesta di accesso agli atti, prot. 5754 del 21/05/2025, presentata da una docente 
controinteressata alla docente Peluso Donatella, classe di concorso A028 – Matematica e 
scienze;  

RIESAMINATA la domanda di mobilità della suddetta docente per l’a.s. 2024/2025;  
CONSIDERATO che, in fase di valutazione della domanda di mobilità per l’a.s.2024/25 della docente 

Peluso Donatella, per mero errore materiale, la stessa è stata convalidata con una precedenza 
relativa al C.C.N.I. suindicato non spettante; 

DOVENDO  quindi procedere al rifacimento delle operazioni di trasferimento o passaggio di 
cattedra e ruolo spettante in base al punteggio, alle preferenze espresse e ai posti disponibili 
e a tutte le conseguenti rettifiche necessarie;   

RITENUTO necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, alle 
conseguenti rettifiche dei trasferimenti della scuola secondaria di I grado per la classe di 
concorso A028 - Matematica e scienze relative all’a.s.2024/25; 

 
D E C R E T A 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento,  
 
Art. 1 - La rettifica del decreto di questo Ufficio n. 176 del 17/05/2024, con il quale sono stati disposti 
i trasferimenti e i passaggi di cattedra e ruolo provinciali e interprovinciali per l’a.s.2024/2025 del 
personale della scuola secondaria di I grado della provincia di Potenza, come di seguito indicato: 
 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’  
a.s.2024/25 

Trasferimento provinciale: SEDE 
ASSEGNATA a.s. 2024/25 

PELUSO Donatella PZMM831021 - "G. 
PASCOLI" CORLETO 
PERTICARA 
c.d.c. A028 – Matematica e 
scienze 

PZMM88801Q - I GRADO IC 
MILANI-LEOPARDI PZ 
A028 – Matematica e scienze 
TRASFERIMENTO 
ANNULLATO 



 

Pag. 2 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                   USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’  
a.s.2024/25 

Trasferimento provinciale: SEDE 
ASSEGNATA a.s. 2024/25 

SCELSI Alessandra PZMM894013 - I GRADO 
- "M.GRANATA" 
RIONERO 
c.d.c. A028 – Matematica e 
scienze 

PZMM88801Q - I GRADO IC 
MILANI-LEOPARDI PZ 
A028 – Matematica e scienze 
 
ANZICHE’ 

 
Nessuna disponibilità 

CARBONE Carmela PZMM864017 - I 
GRADO"PASCOLI" IC 
MURO LUCANO 
EH – Sostegno Psicofisico  

PZMM894013 - I GRADO - "M. 
GRANATA" RIONERO 
A028 – Matematica e scienze 
 
ANZICHE’  
 
PZMM89501V - I GRADO - I.C. EX 
CD RIONERO 

ZECCOLA 
Mariangela 

PZMM84002Q - I GRADO 
- I.C. MARATEA 
c.d.c. A028 – Matematica e 
scienze 
 

PZMM89501V - I GRADO - I.C. 
EX CD RIONERO 
A028 – Matematica e scienze 
 
ANZICHE’ 
 
PZMM84101E - I GRADO 
I.C."BER-NITTI" MELFI C.O.E. 

 
 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’  
a.s.2024/25 

Trasferimento interprovinciale: 
SEDE ASSEGNATA a.s. 2024/25 

MATTIA Daniela BTMM8AK01Q - SS1G 
ALIGHIERI 
c.d.c. A028 – Matematica e 
scienze 

PZMM84101E - I GRADO 
I.C."BER-NITTI" MELFI C.O.E. 
A028 – Matematica e scienze 
 
ANZICHE’ 
 
PZMM831021 - "G. PASCOLI" 
CORLETO PERTICARA 

 
Art. 2 - I Dirigenti Scolastici dell’Istituto di titolarità cureranno la notifica e l’esecuzione del presente 
Decreto. 
Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento. 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 



 

Pag. 3 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                   USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

 

Dirigenti scolastici delle Scuole Secondarie di I grado della Provincia                  LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata            SEDE 
Alla R.T.S.   POTENZA 
Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca       LORO SEDI 


		2024-05-22T15:56:08+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-05-22T18:10:26+0200
	protocollo




